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RECEITA
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacédo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital
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Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

247.748.260,00

55.416.562,00

263.010.166,00

54.972.285,00

252.319.071,40

44.680.195,10

175.967.062,18

28.788.473,86

RECEITA
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO
Outras Receitas de Capital - - - -
Integralizagdo do Capital Social - - - -
Resultado do Banco Central do Brasil - - - -
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional - - - -
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional - - - -
Demais Receitas de Capital - - - -
SUBTOTAL DE RECEITAS - - - -
REFINANCIAMENTO - - - -
Operagdes de Crédito Internas - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
Operagdes de Crédito Externas - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO - - - -
DEFICIT 297.093.935,04 297.093.935,04
TOTAL - - 297.093.935,04 297.093.935,04
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS - 15.261.906,00 - -15.261.906,00
Superavit Financeiro - 8.379.606,00 - -
Excesso de Arrecadacéo - - - -
Créditos Cancelados - 6.882.300,00 - -
DESPESA
DESPESAS ORGCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO
DESPESAS CORRENTES 303.164.822,00 317.982.451,00 296.999.266,50 204.755.536,04 198.772.619,73 20.983.184,50

171.476.866,69

27.295.753,04

10.691.094,60

10.292.089,90

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL 221.539,00 665.816,00 94.668,54 48.858,54 48.118,54 571.147,46
Investimentos 221.539,00 665.816,00 94.668,54 48.858,54 48.118,54 571.147,46
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS 303.386.361,00 318.648.267,00 297.093.935,04 204.804.394,58 198.820.738,27 21.554.331,96

AMORTIZACAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

303.386.361,00

318.648.267,00

297.093.935,04

204.804.394,58

198.820.738,27

21.554.331,96
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VALORES EM UNIDADES DE REAL

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

TOTAL

303.386.361,00

318.648.267,00

297.093.935,04

204.804.394,58

198.820.738,27

21.554.331,96

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EN EXERCICIOS DT N a0 LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 157.808,51 5.622.701,69 5.036.462,25 5.015.044,47 472.761,34 292.704,39
Pessoal e Encargos Sociais - 767.200,00 615.268,34 615.268,34 - 151.931,66
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 157.808,51 4.855.501,69 4.421.193,91 4.399.776,13 472.761,34 140.772,73
DESPESAS DE CAPITAL - 867.083,62 853.751,02 853.751,02 95,00 13.237,60
Investimentos - 867.083,62 853.751,02 853.751,02 95,00 13.237,60
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 157.808,51 6.489.785,31 5.890.213,27 5.868.795,49 472.856,34 305.941,99
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRIE?(EggigﬁODENPrEZRFOM:RO PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 4.802,16 3.896.860,27 3.883.426,46 6.460,94 11.775,03
Pessoal e Encargos Sociais - 3.444.494,19 3.444.494,19 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 4.802,16 452.366,08 438.932,27 6.460,94 11.775,03
DESPESAS DE CAPITAL - 4.149,00 4.149,00 - -
Investimentos - 4.149,00 4.149,00 - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 4.802,16 3.901.009,27 3.887.575,46 6.460,94 11.775,03




